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 سوالات استخدامی پول، ارز و بانکداری

پول، ارز و بانکداری تالیف ایران عرضه  والاتس

 (iranarze.irباشد؟ )_ کدام یک از علل اصلی پیدایش پول می1

ناپذیر بودن برخی کالاها تقسیم( ۲   نیاز همزمان طرفین مبادله( 1

 همه موارد( 4  مشکل ارزش گذاری ( ۳

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   علت مهم  ۵دلایل متعددی برای پیدایش پول ذکر شده است. در زیر به

پیدایش پول اشاره می کنیم:

نیاز هم زمان طرفین مبادله:  طرفین مبادله باید به کالاهای یکدیگر نیاز داشته باشند، مثلاً تولید کننده چای به  

قند نیاز دارد و میخواهد مقداری چای را با قند معاوضه نماید باید شخصی را پیدا کند که قند داشته باشد و حاضر 

به تعویض آن باچای باشد.

برخی کالاها: در مبادله پایاپای مقدار کالای عرضه شده همیشه با مقدار تقاضای طرف مقابل تقسیم ناپذیر بودن  

برابر نیست،  لذا کالاها باید تقسیم پذیر باشند تا مبادله صورت گیرد بنابراین مبادله برخی از کالاها مثل گوسفند 

 گاو و اسب با کالاهایی مثل تخم مرغ قند و چای امکان پذیر نیست. 

کل ارزش گذاری: ارزش گذاری کالاها توسط طرفین مبادله به سادگی صورت نمی گرفت، زیرا کیفیت کالاها مش

 یکسان نبود.

تعیین قیمت کالاها: چون واحد سنجش کالاها مشخص نبود بین هر دو کالا باید یک رابطه مبادله صورت میگرفت 

 و قیمتهای متعددی برای هر کالا تعیین می شد.

سازی: هر شخصی تمایل داشت مازاد تولید خود را ذخیره نماید، ذخیره سازی کالاهای فسادپذیر مثل مواد  مشکل ذخیره

 غذایی برای مدت طولانی امکان پذیر نبود لذا هزینه نگهداری ذخایر اقتصادی افزایش می یافت.

کنند که مورد توافق طرفین مبادله باشد مشکلات فوق عللی بود که انسانها به این نتیجه رسیدند که بایستی وسیله ای پیدا 

و محدودیتهای فوق را نداشته باشد. بشر در طول تاریخ خود ابزارهای متفاوتی را به عنوان وسیله مبادله انتخاب کرده است 

 که درزیر تحت عنوان انواع پول ارائه میشود.

 پول تحریری نام دیگر کدام نوع پول است؟ _۲

 یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم یحیپاسخنامه تشر  یدارا ل،یفا نیا ییابتداسوال  5

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تیمحصول را از سا نیا دیتوان یم

 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1075
https://iranarze.ir/es1075
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 مسکوک پول ( ۲     پول بانکی( 1

 پول کاغذی بدون پشتوانه( 4    پول کاغذی با پشتوانه( ۳

  1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   پول بانکی: پول بانکی، که به آن پول تحریری یا اعتباری نیز گفته میشود عبارت است

سها و مسکوکات نزد عوامل از مانده حسابهای جاری سپرده گذاران نزد بانک های تجاری حجم پول در گردش علاوه بر اسکنا

 اقتصادی شامل پول بانکی نیز می شود.

  تعریف فیشر از پول چیست؟_ ۳

 چیزی است که دارای سه وظیفه واسطه مبادله، معیارسنجی و ذخیره ارزش باشد.( 1

 دهد. چیزی که وظایف پول را انجام می( ۲

 گیرد. هرگونه حق مالکیتی را که مورد قبول عموم در مبادلات قرار( ۳

 های اقتصادی است.وسیله مبادله و ذخیره ارزش( 4

  3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    ژان مارشال درتعریف پول مینویسد: پول وسیله مبادله و ذخیره ارزش اقتصادی

 است.

 کینز می گوید: پول، چیزی است که دارای سه وظیفه واسطه مبادله، معیار سنجش و ذخیره ارزش باشد.  

 ان هیکس، پول را چیزی تعریف میکند که وظایف پول را انجام میدهد. ج

  (1۳۸۳( ۸1پل ساموئلسون ورمون بار، نیز پول را به وظایفش تعریف کرده اند )موسایی)

 فیشر در تعریف پول نوشته است؛ هرگونه حق مالکیتی را که مورد قبول عموم در مبادلات قرار گیرد میتوان پول نامید. 

  (1۷) 1۳۷4از نظر اسلام وظایف رایج پول پذیرفته شده است و مغایرتی با احکام شرعی ندارد دفتر همکاری حوزه و دانشگاه، 

 سیستم پول کالایی برای رفع کدام مشکل اختراع شد؟ _ ۴

 مشکل ارزش گذاری( ۲   تقسیم ناپذیری پول کالایی( 1

 دشحجم پول در گر ( 4   مشکلات سیستم پایاپای ( ۳

  3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   سیستم پول کالایی: برای رفع مشکلات سیستم پایاپای، سیستم پیشرفته تری به نام

سیستم پول کالایی اختراع شد. در این سیستم تعداد محدودی از کالاها به عنوان واحد سنجش مورد قبول عوامل اقتصادی 

ارزش ذاتی بودند، یعنی به عنوان کالا مورد استفاده قرار میگرفتند  و هم دارای ارزش قرار میگرفتند، این کالاها هم دارای 

مبادله ای بودند و عوامل اقتصادی حاضر به تعویض کالاها و خدمات خود با این کالاها بودند. انتخاب نوع پول کالایی به 

 ع مختلف و در زمانهای مختلف متفاوت بود.شرایط اجتماعی جغرافیایی و تاریخی هر جامعه ای بستگی داشت و در جوام

 سال به بانک شاهی ایران داده شد؟  ۶0از طرف کدام پادشاه ایرانی انحصار اسکناس به مدت _ ۵

 نادرشاه( 4  رضا شاه (۳  شاه اسماعیل( ۲ ناصرالدین شاه( 1
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  1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   و بازرگانان رواج داشت نقش پول  بیجک که در میان صرافان 1۲66تا قبل از سال

کاغذی را در ایران بازی میکرد بیجک، سندی بود که صراف ضمن آن وصول مبلغی را اعلام داشته و به وعده کوتاه مدت یا 

 عندالمطالبه تعهد پرداخت می نمود.

سمی به صورت اسکناس توسط بنابراین سابقه پول کاغذی در ایران به قبل از ایجاد بانک بر می گردد. اولین پول کاغذی ر 

 منتشر شد. 1۲6۷بانک شاهی که تابعیت انگلیسی داشت درسال 

، ۳، ۲، 1سال به بانک شاهی داده شد. بانک شاهی اسکناسهای  60از طرف ناصرالدین شاه انحصار انتشار اسکناس به مدت 

 تومانی منتشر کرد. 1000و  ۵00، 100، ۵0، ۲0، 10، ۵

 باشد؟ کدام گزینه از وظایف سه گانه پول در اسلام نمی_ ۶

 وسیله ذخیره( 4 وسیله سنجش  (۳ وسیله پیشرفت( ۲  وسیله مبادله ( 1

 ترین و مشهورترین نظریه در اقتصاد پول چیست؟  قدیمی_ ۷

 نظریه تقاضای پول استورات میل( ۲  نظریه تقاضای پول قبل کلاسیک ها ( 1

 نظریه تقاضای پول کلاسیک( 4  ل ایروینگ فیشر نظریه تقاضای پو( ۳

 اصل نظریه تقاضای پول کلاسیک چیست؟ _ ۸

کند حداقل پول را در حداقل زمان ممکن برای انجام معاملات خود پول فقط وسیله مبادله است و عامل اقتصادی سعی می( 1

 نگه دارند.

 مبادله موثر است. های بانکی در امرعلاوه بر حجم پول در گردش حجم سپرده( ۲

 گیرد.یک واحد پول در یک دوره یش از یک بار در معاملات مورد استفاده قرار می( ۳

 کند.برای پول نه سایر کالاها مطلوبیت قائل هستند و آن را درتابع می( 4

 ای که تحت عنوان معادله کمبریج به ثبت رسید متعلق به چه کسی بود؟ نظریه _۹

 ریکاردو( 4  آلفرد مارشال (۳  جان استوارت (۲ ایروینگ فیشر ( 1

دارند، کدام گزینه جز این سه انگیزه نمی باشد؟ )منبع ایران  به عقیده جان مینارد افراد برای نگهداری پول سه انگیزه_ 10

 عرضه(

 انگیزه سفته بازی ( 4 انگیزه احتیاطی  (۳ انگیزه ذخیره پول ( ۲ انگیزه معاملاتی( 1

 شود؟ به عقیده کینز نرخ بهره در کجا تعیین می_ 11

 گذاریبازار سرمایه  (4  بازار کار (۳ بازار پس انداز ( ۲  بازار پول ( 1

میر معزی بر اساس نظریه برخی از اقتصاددانان مسلمان معتقد است که در اقتصاد اسلامی تقاضای پول به چه منظور _ 1۲

 وجود دارد؟ 

 حفظ انسجام اجتماع ( 4  بورس بازی (۳  ی انتقال برا( ۲  برای ذخیره( 1
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گیرد تا با آن کالا و خدمات مورد نیاز خود را خریداری عبارت است از وجوهی که در دسترس عوامل اقتصادی قرار می…….. _ 1۳

 کنند؟ 

 دارایی( 4  حجم پول( ۳ نقدینگی (۲  عرضه پول( 1

 پایه پولی چیست ؟ _ 1۴

  عرض رایج هر دولت( 1

 گیرد. وجوهی که در دسترس عوامل اقتصادی قرار می( ۲

 ها نزد بانک مرکزیها و سپرده بانکمجموع اسکناس و مسکوک نزد اشخاص و بانک( ۳

 های دریافتیهای دولتی به اضافه واممجموع بدهی دولت و بدهی شرکت( 4

 گذارد؟ بانک مرکزی چگونه بر عرضه پول تاثیر می_ 1۵

 از طریق تغییر در پایه پولی( ۲  های مردم از حجم سپرده با استفاده( 1

 با افزایش نرخ ذخیره قانونی( 4   از طریق حداکثر کردن سود( ۳

 باشد؟ ها نمیبندی سه گانه اصلی بانککدام گزینه از انواع مختلف دسته_ 1۶

 بانک تخصصی( 4 بانک قرض الحسنه ( ۳  بانک تجاری( ۲  بانک مرکزی   (1

 باشد؟ اولین بانک دولتی که توسط شهرداری تاسیس شد کدام بانک می_ 1۷

 بانک ونیز( 4  بانک بانک استکهلم (۳  بانک آمستردام( ۲  بانک بارسلونا( 1

 اولین بانک در ایران در چه سالی تاسیس شد و چه نام داشت؟ _ 1۸

 1266جدید شرق _ بانک( 4 1۳01بانک ملی _ (۳ 1266بانک ملت _( ۲ 1۳01بانک تجارت_ ( 1

 توسط کدام کشور در ایران تاسیس شد؟  1۳01بانک عثمانی در سال _ 1۹

 عربستان( 4  آمریکا ( ۳  ترکیه  (۲  انگلستان( 1

 های زیر نادرست است؟ )تالیف توسط سایت ایران عرضه(کدام یک از گزینه_ ۲0

 میلیون ریال تاسیس شد. ۲00با سرمایه اولیه  1۳۳۷بانک اعتبارات ایران در سال ( 1

 داران خارجی بود. درصد سهام بانک اعتبارات ایران متعلق به سرمایه 4۹( ۲

 ای از بانک اعتبارات ایران بود. بانک رهنی شعبه( ۳

 میلیون ریال برای امور بانکی ایجاد شد. 1۵0بانک برنامه از طرف سازمان برنامه با سرمایه  1۳۳0در سال ( 4

 باشد؟ ها میهای منفی ملی شدن بانک_ کدام گزینه از جنبه21

 های خارجیکاهش ارتباط با بانک( ۲    خروج سرمایه از کشور( 1

 همه موارد( 4  پایین آمدن سطح خدمات بانکی( ۳

 باشد؟ های ثابت در سال معادل چند درصد می_ حداقل سود تضمین شده برای سپرده22
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1)  ۷ ٪   ۲)  5/8 %   ۳)  5/7 ٪  4)  10٪ 

 _ گرفتن مبلغ اضافه روی دین واقعی مشروط بر اینکه از قبل شرط شده باشد چه نام دارد؟ 23

 منفعت( 4  خسارت تاخیر وتاویه( ۳   سود (۲   ربا( 1

 دهند چیست؟ ها ارائه می_ مهمترین خدماتی که بانک24

 انتقال وجه ( ۲  های بانکیصدور انواع ضمانتنامه( 1

 اعطای انواع تسهیلات و وام( 4    چاپ اسکناس( ۳

 باشد؟ های صادره در ایران نمینامه_ کدام یک از انواع ضمانت25

 نامه پیش پرداختضمانت( ۲   ضمانتنامه حسن انجام کار( 1

 ضمانتنامه وجه الضمان( 4    ضمانتنامه صادرات( ۳

 از دو بدل همجنس در مبادلات که در مقابل آن عوض دریافت نشود؟_ در کدام مذهب، ربا عبارت است از زیادی یکی 26

 مذهب اسماعیلی( 4  شیعه (۳  مذهب ملکی ( ۲  مذهب حنقی( 1

گردد با قید اینکه طرف دیگر با آن تجارت دار تامین سرمایه نقدی می_ به قراردادی که به موجب آن یکی از طرفین عهده27

 گویند؟ صطلاحا چه میکرده و در سود حاصل شریک باشد ا

 مناقصه( 4  مضاربه( ۳  مشارکت حقوقی (۲  عقد معین( 1

 _ کدام یک از عقود اسلامی زیر از عقود کوتاه مدت است؟ 28

 فروش اقساطی ماشین آلات  (۲     جعاله( 1

 مشارکت حقوقی( 4    اجاره به شرط تملیک ( ۳

 _ تعریف بانک مرکزی از نظر شاو چیست؟ 29

 که به عنوان آخرین منابع برای قرض گرفتن است.     بانکی( 1

 شود.های پولی اداره میمرکزی که از طریق نظارت قانونی و اتخاذ سیاست( ۲

 بانکی که کنترل کننده اعتبارات است. ( ۳

 بانکی که حافظ ثبات پایه پولی می باشد.( 4

 (iranarzeبر عهده کدام نهاد است؟ )ها _ تنزیل مجدد براتها و اسناد بازرگانی کوتاه مدت بانک30

 وزارت اقتصاد و دارایی  (۲     شورای ملی( 1

 بانک مرکزی( 4   شورای عالی پول و دارایی( ۳

 آید؟ های بانک به حساب می_ سهم دولت بابت سود ویژه از کدام نوع حساب31

 های بخش دولتی نزد بانک مرکزیسپرده( ۲     ذخایر بانک( 1

 حساب اسکناس و مسکوک در جریان( 4   حساب سرمایه و سایر بدهی ( ۳
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 بیشتر است. …… _ مدت اعتبارات بلند مدت از32

 سال ۵( 4  سال 4( ۳  سال ۳ (۲  سال 1( 1

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   عملیات بانکی بلند مدت: عملیات بانکی بلند مدت شامل سرمایه گذاری و عملیات

 در زیر به شرح آنها می پردازیم.مالی است 

 _ کدام گزینه نادرست است؟ 33

 کنند که نقدینگی لازم برای پاسخگویی به سپرده گذاران را داشته باشند.بانکهای بازرگانی به نحوه ای عمل می( 1

 کنند.کنند سپرده دریافت میها از ذخایری که نزد بانک مرکزی نگهداری میبانک( ۲

های دیداری و مدت دار سپرده گذاران بخش کوچکی به عنوان ذخایر قانونی و ذخیره احتیاطی نگهداری دهاز مجموع سپر ( ۳

 شود.می

 باشد.های بازرگانی حداکثر کردن سود میهدف بانک( 4

 _ تعریف سیاست پولی چیست؟ 34

 جریان مخارج كل اقتصاداستفاده از ابزارهای پولی برای تحقق اهداف اقتصادی کلان از طریق تغییر در ( 1

 های اقتصادیبندی فعالیتمجموعه اقدامات جهت سطح( ۲

 های اقتصادی جامعهمجموع اقدامات مقامات پولی برای کنترل فعالیت( ۳

 3و  1  (4

 کند؟ _ کدام گزینه درباره نرخ ذخیره قانونی صدق نمی35

 یابد.میها کاهش با افزایش نرخ ذخیره قانونی قدرت وام دهی بانک( 1

 یابد.ها با توجه به سطح معین پایه پولی کاهش میبا افزایش نرخ ذخیره قانونی حجم سپرده( ۲

 شود.دار بیش از یک سال در نظر گرفته میهای مدتحداکثر نرخ ذخیره قانونی ای سپرده( ۳

 یابد.شود نرخ ذخیره قانونی نیز افزایش میها بیشتر میهرچه مدت سپرده( 4

 های پولی زیر در بانکداری بدون ربا نادرست است؟ _ کدام یک از سیاست36

 در بانکداری بدون ربا استفاده از تغییر نرخ ذخیره قانونی ممنوع است.( 1

 در بانکداری بدون ربا بانک مرکزی نمیتواند اسناد بهادار بانکها را تنزیل مجدد نماید.( ۲

 خ بهره در این است که نرخ بهره مقطوع است.تفاوت حداقل سود تضمین شده با نر( ۳

 در بانکداری بدون ربا استفاده از نرخ تنزيل مجدد ممنوع است.( 4

 _ وظیفه بازار ارز چیست؟ 37

 تهیه اعتبار برای تامین مالی تجارت خارجی ( ۲    انتقال قدرت خرید ( 1

 همه موارد( 4 سهولت در مقابل خسارات تغییر نرخ ارزها( ۳
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 های ارز در بازارهای مختلف چیست؟ امل اصلی ثبات نرخ_ ع38

 نرخ های متقاطع ( ۲     آربیتراژ ارز( 1

 نظام ارزی پاک( 4   رژیم ارز شناور مدیریت شده( ۳

 شود؟ _ در بازار سلف معاملات ارز برای چه زمانی انجام می39

 روز کاری ۲بیش از ( ۲     روز کاری ۲( 1

 سال ۳برای حداقل بیش از ( 4    سال 1برای حداقل ( ۳

 باشد؟ )منبع سوالات سایت ایران عرضه(_ کدام گزینه از خصوصیات برتر بازار فارکس نسبت به بازارهای دیگر نمی40

 دو طرفه بودن( ۲    دسترسی آسان به بازار( 1

 پرداخت کمترین میزان مالیات ( 4  نقدینگی بالا وحجم وسیع معاملات( ۳

دام ویژگی بازار فارکس اطلاعات و اخبار سیاسی و اقتصادی به طور شفاف از طریق رسانه در اختیار همه قرار _ بر اساس ک41

 گیرد؟ می

 اخبار مضاعف اهرم( ۲   دو طرفه بودن ( 1

 شبانه روزی بودن( 4   پویایی و کارایی ( ۳

 های بانک چه نام دارد؟تفاوت بهره و کارمزد دریافتی با هزینه -42

 ( سرمایه4   ( سود3   ( قرض2  پرده( س1

 چه کسی به بانکداری دینی پایان داد؟ -43

 زمانی فراهانی( 2   ( چارلز اول شاه انگلستان1

 ( شهردار بارسلونا4   ( فیلیپ چهارم شاه فرانسه3

 شد؟صورت چه چیزی انجام میکار انتقال وجه از حسابی به حساب دیگر توسط بانک آمستردام ابتدا به -44

 صورت رایگان( به2    ( دریافت کمیسیون1

 ( دریافت هزینه ثابت4   ها( دریافت سود از سپرده3

 چه بود؟ 1۶۵۹علت ورشکستگی بانک سوند  -45

 های دولتی( افزایش وام2   بها( کاهش ارزش فلزات گران1

 ( صدور اسکناس با پشتوانه طلا4  ( عدم رعایت نسبت ذخیره به سپرده3

 بانک سلطنتی فرانسه توسط چه کسی طراحی شد و چه میزان سرمایه در ابتدا به این بانک تخصیص داده شد؟ -46

 میلیون لیره 6 –( جان لا 2   میلیون لیره 3 –( بالمستراخ 1

 میلیون لیره 6 –( اندرو مندلسون 4  میلیون لیره 3 –( استفان والت 3

 ها ناشی از چه بود؟در دوره اسلامی، رکود در فعالیت صراف -47
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 سوالات استخدامی پول، ارز و بانکداری 

 ها از حکومت( ترس صراف2   ( نبودن مراکز عمده تجاری1

 ( حرام بودن دریافت بهره4    ( نفوذ روس و انگلیس3

 نخستین بانکی که در ایران تأسیس شد، چه نام داشت؟ -48

 ( بانک جدید شرق2   ( بانک شاهنشاهی ایران1

 ( بانک ملی ایران4     ( بانک خاور3

 یاز تأسیس بانک شاهنشاهی ایران به چه کسی و در چه سالی واگذار شد؟امت -49

 1۲66( جیمز رویتر، 2    1۲6۹( جولیس رویتر، 1

 1۲۵1( ناصرالدین شاه، 4    1۲66( توماس وکیل، 3

 شد؟ )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه(های بانک استقراضی روس عمدتاً به چه کسانی پرداخت میوام -50

 ( دولت شوروی2   های ایرانیازرگانان و صراف( ب1

 ( بانک شاهنشاهی ایران4     ( درباریان3

 بانک عثمانی در ایران به چه منظوری تأسیس شد؟ -51

 ( تسهیل روابط بانکی و بازرگانی بین ایران و ترکیه2   ( اعطای وام به دولت ایران1

 انک شاهنشاهی( جایگزینی ب4  ( انحصار انتشار اسکناس در ایران3

 به چه نامی تغییر یافت؟ 1۳1۸پس از تأسیس بانک رهنی در سال « رهنی ایران»نام مؤسسه  -52

 ( بانک ملی ایران2    ( بانک شاهنشاهی1

 ( بانک کارگشایی4    ( بانک سپه ایران3

ها به ترتیب چقدر بهره آن های کشاورزی و صنعتی و نرخدر اساسنامه بانک کشاورزی و پیشه و هنر، حداکثر مدت وام -53

 تعیین شده بود؟

 درصد 6سال و  ۵( 2    درصد ۸سال و  10( 1

 درصد 6سال و  10( 4    درصد ۸سال و  ۵( 3

 کرد؟مؤسسه تومانیانس در زمینه امور بانکی به دارندگان حساب جاری خود چند درصد بهره پرداخت می -54

 بهره مشخصی نداشت ( نرخ4   درصد ۸( 3  درصد 6( 2  درصد ۲( 1

 بینی شده بود؟ها پیشهایی توسط هیئت نظارت بر بانک، تأسیس چه نوع بانک1۳۳۲طبق قانون بانکداری سال  -55

 های خصوصی مختلط( بانک2    های کاملاً دولتی( بانک1

 های با اکثریت سهام خارجی( بانک4   های تخصصی صنعتی( بانک3

 ه به تصویب مجلس شورای ملی رسید، چه سالی تصویب شد و هدف اصلی آن چه بود؟اولین قانون بانکداری ک -56

 ؛ تهیه اولین لایحه قانون بانکداری1۳0۸( 2   ؛ نظارت بر عملیات بانکی1۳0۲( 1

https://iranarze.ir/es1075
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 سوالات استخدامی پول، ارز و بانکداری 

 ؛ کنترل و نظارت مؤسسات مالی1۳۲۵( 4  ؛ اجازه تأسیس بانک ملی ایران1۳06( 3

 گذاری نداشت، ............ بود.مهوری اسلامی ایران مجلس قانونگذاری کشور در زمانی که جنهاد قانون -57

 ( شورای هیئت وزیران2    ( شورای انقلاب اسلامی1

 ( مجلس شورای اسلامی4    ( مجلس خبرگان3

 های تولید کمک کرد؟ها چگونه به کاهش هزینهملی شدن بانک -58

 بیشترها برای پرداخت سود ( با افزایش رقابت بین بانک1

 ( با کاهش نرخ بهره 2

 های مردمی و جریان وجوه مازاد( با افزایش سپرده3

 ( با افزایش قوانین حمایتی دولت4

 ها، به کدام علت نسبت داده شده است؟ها پس از ملی شدن بانککاهش قدرت کنترل و نظارت بر نحوه استفاده از وام -59

 رمایه از کشور( خروج س2   ( افزایش تعداد کارکنان دولتی1

 ( افزایش نرخ بهره4  ( گسترش یک صنعت در مراحل اولیه3

 lعرضهایرانlها حداقل چند بار در سال و تا چه تاریخی باید انجام شود؟ تشکیل جلسات مجمع عمومی بانک -60

 ماه( هر شش ماه یکبار تا پایان دی2   ( دو بار در سال تا پایان بهمن1

 ( سالی یکبار تا پایان تیرماه4   ن اسفند( سالی دو بار تا پایا3

 شود؟مدیر عامل بانک توسط چه نهادی انتخاب می -61

 ها( شورای عالی بانک2    ( شورای همیاری بانک1

 ( رئیس کل بانک مرکزی4    ها( مجمع عمومی بانک3

 ها تشکیل شده است؟کدام مسکن از ادغام کدام بانک -62

 انداز و وام مسکنهای پسساختمان، شرکتهای رهنی ایران، ( بانک1

 های توسعه مسکنهای ایران و بانک( بانک2

 گذاری ساختمانیهای رهنی ایران، اکباتان و شرکت سرمایه( بانک3

 های ایرانهای رهنی ایران، ساختمان و بانک( بانک4

چه بود و لایحه آن در چه تاریخی به دومین اقدام مهم پس از انقلاب اسلامی در خصوص سیستم بانکداری کشور  -63

 تصویب شورای انقلاب رسید؟

 1۳۵۸خرداد ماه  ۷تاریخ  -ها ( ادغام بانک1

 1۳۵۸مهر ماه  1۷تاریخ  -ها ( ملی کردن بانک2

 1۳۵۸مهر ماه  ۷تاریخ  -( تجدید نظر در ارکان نظام بانکی 3
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 سوالات استخدامی پول، ارز و بانکداری 

 1۳۵۸خرداد ماه  1۷تاریخ  -های تخصصی جدید ( ایجاد بانک4

 کنند؟ها در هنگام اخذ سپرده از چه عبارتی استفاده میبانک -64

 ( نرخ سود سرمایه2    ( نرخ سود مورد انتظار1

 الحساب( سود علی4     الحسنه( قرض3

 ها چه نقشی دارد؟دار، بانک در به کارگیری سپردهگذاری مدتهای سرمایهدر سپرده -65

 ( شریک در سود ثابت4  دهنده مستقیمرض( ق3  ( عامل مضاربه2  ( وکیل مردم1

 ؟در بانک های ایران به مشتریان ارائه می شودچند نوع ضمانت نامه  -66

 نوع ۵( 4  نوع 4( 3  نوع ۳( 2  دو نوع( 1

 های ارائه شده برای کدام گروه است؟ها شامل طرحخدمات حمایتی بانک -67

 ههای کوچک زودبازد( بنگاه2    ( کارمندان دولت1

 ( صادرکنندگان عمده4    ( بازنشستگان کشوری3

 کند؟درستی بیان میکدام گزینه مجموعه اصول بانکداری را به -68

 ( اصل تمرکز بانکی، اصل سودآوری، اصل رقابت1

 ( اصل تمرکز بانکی، اصل تخصص بانکی، اصل نظارت2

 ( اصل نظارت، اصل بهره، اصل کارمزد3

 لکیت خصوصی، اصل شفافیت( اصل تمرکز بانکی، اصل ما4

 هایی را بپذیرند؟های عادی باید چه نوع سپردهبر اساس اصل تخصص، بانک -69

 ( اوراق مشارکت2    های دیداری( سپرده1

 های بلندمدت( سپرده4    های تضمینی( سپرده3

 -شده توسط ایران عرضه طراحی  -اولین قانون بانکداری کشور در چه سالی و توسط کدام نهادها تصویب شد؟  -70

 مجلس شورای ملی و دولت - 1۳۳۷( 1

 های مشترک مجلس سنا و مجلس شورای ملیکمیسیون - 1۳۳4( 2

 مجلس سنا و هیئت وزیران - 1۳۵۷( 3

 شورای پول و اعتبار - 1۳44( 4

 در مذهب حنفی، ربا به چه معناست؟ -71

 ( دریافت زیادی در معاوضه دو کالای همجنس1

 زیادی بدون عوض شرعی ( دریافت2

 ( دریافت زیادی در قرض بدون شرط قبلی3
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 سازی باشد( دریافت سودی که بدون ذخیره4

 الحسنه جاری در بانکداری اسلامی چیست؟ماهیت سپرده قرض -72

 ( ماهیت مضاربه دارد.2    ( ماهیت جعاله دارد.1

 ( ماهیت وکالت دارد.4    ( ماهیت قرض دارد.3

 انداز چیست؟الحسنه پسهای قرضها برای جذب سپردههای تشویقی بانکشیکی از رو -73

 ( اعطای جوایز غیر ثابت یا کالایی2    ( اعطای سود ثابت1

 گذار( پرداخت کارمزد به سپرده4   ( پرداخت سود تضمینی سالانه3

 شود؟گذاری بلندمدت به صورت چه مدرکی نگهداری میحساب سرمایه -74

 ( سند مالکیت2    ساب( دفترچه ح1

 ( کارت بانکی4    ( گواهی سپرده3

 شود؟دار تأمین سرمایه نقدی است، چه نامیده میدر قرارداد مضاربه، طرفی که عهده -75

 ( متقاضی4  ( مالک3   ( بانک2   ( عامل1

سهامی جدید یا موجود های ها مجازند در مشارکت حقوقی برای تأمین سرمایه شرکتحداکثر درصد سهامی که بانک -76

 بپذیرند، چقدر است؟

 درصد ۵0( 4   درصد 10۸( 3  درصد ۲۹( 2  درصد ۳0( 1

 قرارداد اجاره به شرط تملیک، تلاقیفی از کدام دو عقد است؟ -77

 ( بیع و اجاره2    ( مشارکت و مضاربه1

 ( اجاره و جعاله4     ( رهن و بیع3

 باشد؟خریدی میسلف چه نوع پیش -78

 خرید نقدی محصولات تولیدی( پیش2  خرید نقدی محصولات کالای موجودپیش( 1

 خرید نقدی خدمات( پیش4   خرید نسیه محصولات کشاورزی( پیش3

 قرار گرفته است؟« کوتاه مدت»بندی کدام یک از عقود زیر در طبقه -79

 ( اجاره به شرط تملیک2    ( مشارکت حقوقی1

 آلاتاقساطی ماشین( فروش 4    ( قرض الحسنه3

 گیرد؟ )منتشر کننده سوالات ایران عرضه(در کدام طبقه قرار می« وجه اشتراک در کاربرد»جعاله از نظر  -80

 گذاری مستقیم( سرمایه4  ( تعهدات3  دهی( وام2  ( مشارکتی1

 ت؟ترکیب سبد ذخایر ارزی بانک مرکزی در حال حاضر عمدتاً از چه ارزهایی تشکیل شده اس -81

 ( ریال و دلار4   ( یورو و دلار3  ( دلار و پوند2  ( طلا و یورو1
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 افتد؟اگر حجم پول در گردش در اقتصاد کمتر از حجم تولیدات و معاملات باشد، چه اتفاقی می -82

 .شود( اقتصاد دچار تورم می2   .شود( اقتصاد دچار رکود می1

 .شودر رکود تورمی می( اقتصاد دچا4   .یابد( حجم اعتبار کاهش می3

 ترازنامه بانک مرکزی شامل چه اجزایی است؟ -83

 هاها و بدهی( دارایی2    ها و درآمدها( دارایی1

 ( ذخایر و مسکوکات4    هاها و هزینه( بدهی3

 

 های ارزی بانک مرکزی شامل کدام مورد است؟بدهی -84

 ای ریالیه( سپرده2  ها و اعتبارات دریافتی از خارج( وام1

 های دولتی( بدهی شرکت4    های خارجی( دارایی3

 ای دارد؟سپرده دیداری چه ویژگی -85

 ( پرداخت وجه به محض رؤیت چک2   ( بازپرداخت در زمان مقرر1

 نامه( بدون نیاز به ضمانت4   ( پرداخت سود بالای آنی3

ثابت قبل از سررسید پرداخت شود، سود آن چگونه محاسبه  با توجه به پیشرفت تکنولوژی، اگر سپرده در شرایط کنونی -86

 شود؟می

 .شود( سود با نرخ بالاتر محاسبه می1

 .شود( سودی سالیانه محاسبه می2

 .شود( سود با نرخ کمتری محاسبه و تعدیل می3

 .شود( سود به صورت جایزه پرداخت می4

 تنزيل به چه معناست؟ -87

 دار( خرید نقدی طلب مدت2    دارگذاری مدت( سپرده1

 ( انتشار اوراق بهادار4    ( دریافت سود بیشتر3

 در ادبیات مالی به چه مفهومی اشاره دارد؟« نزول» -88

 .کند( کارمزدی که بانک برای ارائه وام دریافت می1

 .گیرد( سودی که به خریدار سند در عملیات تنزیل تعلق می2

 .دهدگذار میپرده به سپرده( مبلغی که بانک بابت افزایش س3

 .شود( سود پرداختی که تا لحظه نهایی تعدیل نمی4

 شود؟عملیات کوتاه مدت بانکی شامل چه مواردی می -89
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 ( سپرده دیداری و ثابت2    ( سپرده، تنزیل و اختیار1

 ( اوراق بهادار و عملیات ارزی4   نامه( تسهیلات و ضمانت3

 -ناشر ایران عرضه  -ای صوری باشد، چه اثری بر اقتصاد خواهد داشت؟ ملهاگر تنزیل بر اساس معا -90

 ( افزایش نقدینگی4   ( آثار تورمی3 ( افزایش نرخ بهره2  ( رکود اقتصادی1

 ای اشاره دارد؟به چه مبادله” ایجاد اعتبار“ -91

 ( مبادله ثروت موجود با وعده ثروت در آینده1

 ی( تبدیل سپرده ثابت به دیدار2

 ( محاسبه اعتباری سود بر آینده3

 دار( خرید نقدی طلب مدت4

 خرید نقدی طلب مدت دار را اصطاحا چه می نامند؟ -92

 ( اوراق قرضه4    ( وام3  ( تنزیل2   ( نزول1

کننده  المللی است و فقط به خاطر تضمین و جهت ایجاد اطمینان در بانک اعطاکدام نوع اعتبارات در سپرده دیداری بین  -۹۳

 ؟اعتبار در کشوری به وجود می آید

 اعتبار بورسی( 4  اعتبار پذیرش (3 اعتبار در مقابل کالا( 2  اعتبار ساده( 1

 سال است؟ چندحداکثر مدت اعتبارات بانکی میان مدت و  گذاری بلندمدت چیستمنشأ اعتبارات سرمایه - 94

 سال 4 – های دیداریسپرده( 2   سال 3 – ( منابع جاری بانک1

 سال 10 – مدتهای کوتاهوام( 4    سال 5 – اندازپس( 3

 شود؟خرید سهام توسط بانک به چه منظوری انجام می - 95

 های اقتصادی موجودمشارکت در بنگاه( 2   مدتاعطای تسهیلات کوتاه ( دو1

 های دیداریجذب سپرده( 4    تنزیل اسناد تجاری( 3

 های بازرگانی با بنگاه های اقتصادی در چیست؟مهمترین تفاوت بانک  – 96

 هید( میزان سود2    ( ترکیب دارایی ها1

 ( قابلیت سپرده گذاری4    ( نوع سپرده گذاری3

 .سندی است که دلالت بر موجودی کالا در انبارهای خصوصی یا عمومی دارد......  -97

 قبض انبار( 4  ( پرفرما3  ( بارنامه2   ( تالی1

صورتی که چکی بر عهده یکی از شعب بانک تهران به یکی از شعب بانک ایران ارائه شود، برای وصول آن به چه نهادی در  -98

 نیاز است؟

 بانک مرکزی( 2    ( شعبه صادرکننده چک1
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 سوالات استخدامی پول، ارز و بانکداری 

 اداره کل نظارت بانکی( 4  بانکیاتاق پایاپای یا اتاق تسویه بین( 3

 عملیات بانکی چیست؟ های بازرگانی از انجامهدف اصلی بانک -99

 گسترش عرضه پول( 2    ( افزایش ذخایر قانونی1

 کاهش ریسک اقتصادی( 4    حداکثر کردن سود( 3

 ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  شود؟های بازرگانی، کدام نوع سپرده در نظر گرفته میشده فرایند خلق پول بانکدر تحلیل ساده -100

 دارهای مدتفقط سپرده( ۲   دارهای دیداری و مدت( سپرده1

 گذاریانداز و سرمایههای پسسپرده( 4   های دیداریفقط سپرده( 3

https://iranarze.ir/es1075

